
Waarom  geen  verlengde
aangiftetermijnen  btw  in  de
zomermaanden  zonder
complexiteit?
Naar  jaarlijkse  gewoonte  verleent  de  fiscus  U  tijdens  de
zomermaanden meer tijd om de btw-aangiften in te dienen, het
zogenaamde zomeruitstel:

btw 2e kwartaal = 10/08/2023
btw juni 2023 = 10/08/2023
btw juli 2023 = 08/09/2023

Handig ware het niet dat de tolerantie voor de indiening van
de periodieke aangifte met betrekking tot de handelingen van
de maanden juni, juli en van het tweede kwartaal enkel geldt
inzake de boete wegens laattijdige indiening! De betaling van
de  verschuldigde  btw  kan  niet  uitgesteld  worden  tot  de
uitgestelde aangiftetermijnen wenst U niet geconfronteerd te
worden met verwijlintresten. De uiterste betaaldata zijn de
volgende:

btw 2e kwartaal = uiterlijk 20/07/2023
btw juni 2023 = uiterlijk 20/07/2023
btw juli 2023 = uiterlijk 21/08/2023

In eerste instantie zullen er bij een laattijdige betaling
verwijlintresten  aangerekend  worden  maar  deze  worden
geannuleerd als U zich houdt aan de volgende voorschriften:

btw 2e kwartaal 2023 = betaling van de btw dewelke U als

kwartaalgever verschuldigd was voor het 1e kwartaal 2023
vóór  20/07/2023  en  betaling  van  het  saldo  vóór
10/08/2023.
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btw  juni  2023  =  betaling  van  de  btw  dewelke  U  als
maandaangever  verschuldigd  was  voor  mei  2023  vóór
20/07/2023 en betaling van het saldo vóór 10/08/2023
btw  juli  2023  =  betaling  van  de  btw  dewelke  U  als
maandaangever  verschuldigd  was  voor  juni  2023  vóór
21/08/2023 en betaling van het saldo vóór 08/09/2023

Weet dat er geen kwijtschelding zal zijn van verwijlintresten
in  het  geval  de  verschuldigde  btw  meer  dan  125.000  euro
bedraagt.

Wenst U de terugbetaling van Uw btw-tegoeden, dan kan er geen
toepassing  gemaakt  worden  van  het  zomeruitstel.  Opdat  de
maandindieners met een vergunning ‘maandelijkse teruggave’ en
de  starters  kunnen  genieten  van  een  maandelijkse
terugbetaling, moeten de aangiften van juni 2023 en juli 2023
respectievelijk ingediend worden ten laatste op 24 juli 2023
en 24 augustus 2023.

Waarom niet een algemeen en eenvoudig uitstel? Gewoon een
latere indiening in combinatie met een latere betaling zou het
zowel voor belastingplichtige als fiscus een stuk eenvoudiger
maken.

Eenvoud siert toch, niet? En heeft niet iedereen recht op een
welverdiende stressvrije vakantie?
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